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F I N A N Č N Í  V Ý B O R  

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZE DNE 25.3.2024 
 

Přítomni: Mgr. Ondřej Rázl, Helena Dobrá, Bc. Ludmila Krátká, Ing. Rudolf Kubíček, 

Martin Sedlák, Jan Schwarz, Bc. Richard Zeman 

Omluveni: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Jiří Wiche 

Hosté: Zbyněk Stejskal, Marie Rothbauerová, Ing. Josef Jukl 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Rudolf Kubíček, Jan Schwarz 

Zapisovatel: Erika Nováková 

Začátek jednání: 15:30 hod. 

Konec jednání: 16:40 hod. 
 

 
Program jednání finančního výboru: 

1. Zpráva ze zastupitelstva města a rozhodnutí určená pro FV 

2. Kontrola rozpočtových opatření provedených RM z období 01-02/2024 
3. Informace o plnění a čerpání rozpočtu města Havlíčkův Brod k 29.2.2024 
4. Závěrečný účet města Havlíčkův Brod za rok 2023 a Účetní závěrka 2023 

5. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Jezdecký klub Vysoká z.s. 
6. Různé 

 

Jednání Finančního výboru ZM HB zahájil předseda výboru Mgr. Ondřej Rázl. Přivítal všechny přítomné, 
členy seznámil s programem jednání, který byl bez připomínek schválen. 
 

 
1/ Zpráva ze zastupitelstva města a rozhodnutí určená pro FV 
Zastupitelstvem města nebyly uloženy finančnímu výboru žádné úkoly k projednání. 

 
Projednáno bez usnesení. 
 

 
2/ Kontrola rozpočtových opatření provedených RM za období 01-02/2024  
Ing. Jukl k tomuto bodu podotkl, že hospodaření města je nyní na začátku období, rozpočtových 

opatření je minimum, jedná se o běžné změny vyplývající z činnosti. 
 
Projednáno bez usnesení. 

 
 

http://www.muhb.cz/
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3/ Informace o plnění a čerpání rozpočtu města Havlíčkův Brod k 29.2.2024 
K tomuto bodu předseda výboru požádal Ing. Jukla o komentář. Ing. Jukl sdělil, že za toto období 
zatím neproběhly žádné rozsáhlejší výdaje. Hodnotit vývoj hospodaření zatím nemá žádnou vypovídací 
hodnotu. Podotkl, že běží vyplácení dotací, které byly schváleny v ZM. 
 
Projednáno bez usnesení. 
 
 
4/ Závěrečný účet města Havlíčkův Brod za rok 2023 a Účetní závěrka 2023 

Před jednáním finančního výboru byly členům rozeslány podklady k tomuto bodu. Ing. Jukl uvedl, že 

Závěrečný účet a Účetní závěrka jsou zveřejněny na úřední desce od 18.3.2024, dne 8.4.2024 budou 
dokumenty projednávány na jednání zastupitelstva města. Po dobu zveřejnění nebyly obdrženy žádné 
podněty k Závěrečnému účtu ani Účetní závěrce. Součástí dokumentů je i Zpráva o přezkoumání 

hospodaření zpracovaná auditorskou firmou (při přezkoumání hospodaření auditorskou firmou nebyly 
zjištěny žádné nedostatky ani chyby).  
Závěrečný účet je dokument, který deklaruje hospodaření obce po skončení rozpočtového období (tok 

peněz).  
Výsledek rozpočtového hospodaření za rok 2023: +52,9 mil. Kč (přebytek); rozpočtové příjmy 867,4 
mil. Kč, rozpočtové výdaje 814,5 mil. Kč 

Účetní závěrka – dokument obsahuje časově a věcně související náklady a výnosy spadající do daného 
období. Hospodářský výsledek (porovnání nákladů a výnosů běžného období) k rozvahovému dni 
31.12.2023 činil po zdanění 111,0 mil. Kč.  

Pan starosta doplnil, že je hodně projektů v různých fázích připraveno k realizaci, ale ne vždy se je 
podaří v daném roce zrealizovat, a tím se nepodaří schválený rozpočet dodržet. Ing. Jukl dodal, že 
v roce 2023 se běžné výdaje podařilo dodržet, ale investiční náklady nebyly dle plánu zrealizovány.  

Ing. Kubíček vznesl dotaz ohledně přebytku hospodaře ve výši cca 53 mil. Kč, jakým způsobem bude 
s přebytkem naloženo. Ing. Jukl sdělil, že záleží na samosprávě, jakým směrem bude částka použita. 
Pan starosta doplnil, že v roce 2024 se plánuje rekonstrukce ulice Dobrovského, výstavba cyklostezky 

Herlify, cyklostezka Klanečná - Horní Papšíkov, plánuje se revitalizace pláže u rybníka Cihlář, 
dokončení rekonstrukce Staré radnice, a dále se plánuje část přebytku ponechat na revitalizaci areálu 
Technických služeb. O konkrétním využití přebytku rozhodne ZM v červnu 2024. 

Následně bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Usnesení FV 01/2024 

Finanční výbor se seznámil s podklady k Závěrečnému účtu města Havlíčkův Brod za rok 2023. Finanční 
výbor konstatuje, že hospodaření za rok 2023 proběhlo v souladu s upraveným rozpočtem města, 
platnými zákony a interními směrnicemi a doporučuje zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet 

města Havlíčkův Brod a Účetní závěrku za rok 2023 bez výhrad. 
Pro   7       Zdrželi se   0       Proti   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5/ Žádost o poskytnutí individuální dotace – Jezdecký klub Vysoká z.s. 

Předseda výboru členy seznámil se žádostí o poskytnutí individuální dotace podané Jezdeckým klubem 
Vysoká z.s. na dofinancování provozu dvou klubových koní, včetně zázemí pro hipologii a jezdectví ve 

výši 72 000 Kč. Následně členy vyzval k diskuzi. 
Pan starosta doplnil, že spolek již podal žádost o dotaci na celoroční činnost, ale žádost byla vyřazena 
z důvodu nesplnění čl. II Zásad pro poskytování finančních podpor z rozpočtu města Havlíčkův Brod 

(žadatelem o finanční podporu může být fyzická osoba, právnická osoba, se sídlem v Havlíčkově Brodě 
i mimo Havlíčkův Brod, působící ve všech katastrálních územích Havlíčkova Brodu a jeho místních 
částech a realizující podporovanou aktivitu na daném území). Proto společnost podala žádost o 

poskytnutí individuální dotace. Dále podotkl, že pokud by město žádosti vyhovělo, rozšířily by se 
požadavky i od ostatních obcí a těžko by se stanovovala hranice jaké žádosti vyhovět a jaké nikoli. 

http://www.muhb.cz/
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Město Havlíčkův Brod podporuje a vynakládá prostředky pro sportovní spolky na území města. Do 

těchto spolků dochází nejenom děti z Havlíčkova Brodu, ale i děti z okolních obcí.  
Paní Dobrá uvedla, že jde o činnosti pro děti, které by se měly podporovat, jde o prospěšné aktivity, 
nějaká cesta by se mohla najít. 

Paní místostarostka Rothbauerová podotkla, že by spolek ráda podpořila, ale vidí problém při určování 
hranice, kdy žádosti vyhovět.  
Pan Schwarz uvedl, že v době než došlo ke schválení Zásad pro poskytování finančních podpor 

z rozpočtu města, bylo obtížné vyhovět jednotlivým žádostem. Stávající zásady jsou transparentní a 
nevidí jako rozumné je měnit.  
 

Usnesení FV 02/2024 
Finanční výbor se seznámil se žádostí Jezdeckého klubu Vysoká z.s., IČ 265 92 207, se sídlem Vysoká 6, 
580 01 Havlíčkův Brod, o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Havlíčkův Brod  na 

dofinancování provozu dvou klubových koní, včetně zázemí pro hipologii a jezdectví. Finanční výbor 
nedoporučuje zastupitelstvu města individuální dotaci ve výši 72 000 Kč schválit. 
Pro   7       Zdrželi se   0       Proti   0 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

6/ Různé 
V bodě různé pan Zeman vznesl dotaz na téma výstavby tréninkového centra mládeže FC Slovan 
Havlíčkův Brod. Pan starosta se ujal slova a sdělil, že město Havlíčkův Brod schválilo změnu územního 

plánu, jsou vykoupeny pozemky pod budoucí příjezdovou komunikací. Nyní samospráva čeká na 
předložení projektové dokumentace od FC Slovan. 
Paní místostarostka doplnila, že bylo ze strany města Havlíčkův Brod uděláno vše, co bylo potřeba. 

 
 
Jednání Finančního výboru bylo ukončeno v 16:40 hod. 

 
 
Další jednání finančního výboru se bude konat 20.5.2024 v 15:30 hod.  

 
 
 

Zápis byl odsouhlasen předsedou výboru Mgr. Ondřejem Rázlem, ověřen Ing. Rudolfem Kubíčkem a 
Janem Schwarzem. 
 

 
 
                                               …………………………………………………. 

                                                          Mgr. Ondřej Rázl 
 
 

   …………………………………………………..                                        ………………………………………………….. 
            Ing. Rudolf Kubíček                                                                  Jan Schwarz 
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